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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác giao lưu, kết nghĩa với xã Hải Ninh,  

huyện Bắc Bình năm 2023 

 

  Thực hiện Công văn số 1679-CV/TU ngày 13/3/2020 của Tỉnh uỷ và Công 

văn số 849-CV/BDVTU ngày 05/3/2023 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về việc tiếp tục 

nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kết nghĩa. Sở Khoa học và Công nghệ xây 

dựng Kế hoạch giao lưu, kết nghĩa với xã Hải Ninh, huyện Bắc Bình năm 2023 như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thông qua hoạt động giao lưu, kết nghĩa nhằm tìm hiểu, chia sẻ, trao đổi 

kinh nghiệm, hiểu biết thêm về những nét văn hóa của đồng bào dân tộc thiểu số; 

đồng thời chia sẻ, giúp đỡ đồng bào trong xã góp phần phát triển kinh tế - xã hội ở 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số. 

- Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm phù 

hợp với điều kiện, đặc thù của xã, khả năng của Sở Khoa học và Công nghệ. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG GIAO LƯU KẾT NGHĨA 

1. Vận động các nhà hảo tâm, tài trợ và phối hợp tặng quà (nếu có) cho các 

gia đình chính sách tại xã Hải Ninh, huyện Bắc Bình nhân dịp các ngày lễ, sự kiện 

quan trọng trong năm. 

2. Trung tâm Thông tin và Ứng dụng tiến bộ KHCN (đơn vị thuộc Sở) cung 

cấp các cơ sở dữ liệu về các tiến bộ KHCN cho nhu cầu khai thác thông tin KHCN 

phục vụ sản xuất của đồng bào tại xã Hải Ninh và phối hợp triển khai các mô hình 

ứng dụng tiến bộ KHCN theo các chương trình (nếu có). 

3. Thông qua hoạt động quản lý chuyên môn, Sở và các đơn vị trực thuộc 

phối hợp với UBND huyện Bắc Bình hỗ trợ, triển khai kiểm tra hoạt động quản lý 

tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng đối với các cơ sở kinh doanh xăng dầu, Trạm cân 

đối chứng trên địa bàn xã. 

4. Phối hợp với UBND huyện Bắc Bình và UBND xã Hải Ninh triển khai các 

hoạt động tuyên truyền, phổ biến pháp luật liên quan đến hoạt động quản lý nhà 

nước về khoa học và công nghệ nhân dịp kỷ niệm các Ngày Đo lường Việt Nam 

(20/01); Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới (26/4); Ngày Khoa học và Công nghệ Việt 

Nam (18/5); Ngày Tiêu chuẩn thế giới (14/10). Qua đó, góp phần vận động quần 
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chúng, nhân dân, đồng bào dân tộc thiểu số tại địa phương chấp hành tốt các chủ 

trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

5. Đề nghị UBND huyện Bắc Bình, UBND xã Hải Ninh tuyên truyền rộng rãi 

trong quần chúng nhân dân địa phương về sự kiện Năm Du lịch quốc gia 2023 với 

chủ đề  Bình Thuận -   i t    nh  gắn với tuyên truyền, giới thiệu về lịch s , văn 

hóa truyền thống, con người và tiềm năng phát triển kinh tế, du lịch của Bình 

Thuận trên các phương tiện thông tin đại chúng; nhất là các kênh truyền thông, 

thông tin báo chí, mạng xã hội. Đặc biệt, vận động người dân vùng đồng bào tăng 

cường s  dụng mạng xã hội để quảng bá cảnh đ p thiên nhiên, ẩm thực, các lễ hội 

đặc trưng vùng đồng bào DTTS... tạo sự lan t a sâu rộng trong nước và quốc tế biết 

đến Bình Thuận. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở: 

- Tăng cường quán triệt, nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm cho công 

chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị về mục đích, ý nghĩa của 

công tác kết nghĩa; xem đây là một nhiệm vụ chính tri  quan trọng, thường xuyên và 

lâu dài của cơ quan, đơn vị. 

- Theo chức năng và nhiệm vụ chuyên môn được giao lồng ghép tổ chức các 

hoạt động giao lưu, kết nghĩa với xã Hải Ninh phù hợp với điều kiện của đơn vị và 

báo cáo kết quả thực hiện về Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp. 

2. Giao Văn phòng Sở chủ trì, theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện định kỳ 6 

tháng, 01 năm cho Ban Dân vận Tỉnh ủy. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện công tác kết nghĩa giữa Sở Khoa học và Công 

nghệ với xã Hải Ninh, huyện Bắc Bình năm 2023./. 

Nơi nhận:  
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (báo cáo); 

- UBND huyện Bắc Bình (để phối hợp); 

- UBND xã Hải Ninh; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;   

- Ban lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Mai Thanh Nga 
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